
Dauerlieger ab 15.04. - 15.10. Preis inkl. MwSt. 
Schiffslänge               bis 5,00 m 400,00 €
Schiffslänge               über 5,00 - 6,00 m 460,00 €
Schiffslänge               über 6,00 - 8,00 m 550,00 €
Schiffslänge               über 8,00 - 10,0 m 690,00 €
Schiffslänge               über 10,0 - 12,0 m 1.050,00 €
Komfortplatz            längsseits am Steg für alle Schiffslängen ,00 %+25
Schiffslänge               über 12,0 m  auf Anfrage
Ver- und Entsorgungspauschale (Wasser,Müll, Strom) 55,00 €
enthalten für Bootseigentümer Nutzung der sanitären Anlagen

Tageslieger 1-6 Tage  (es wird auf volle Meter aufgerundet) Preis inkl. MwSt. 
* pro lfd. Meter Schiffslänge inkl. Strom 1,50 €
* Servicepauschale pro Person ( Nutzung Sanitär, Müll, Strom) 1,50 €

Gastlieger ab 7 Tage  (es wird auf volle Meter aufgerundet) Preis inkl. MwSt. 
* 1 Woche gilt 6 statt 7 zahlen pro Tag 1,50 €
* über 1 Woche:             pro lfd. Meter Schiffslänge inkl. Strom 1,20 €
* über 1 Monat:              pro lfd. Meter Schiffslänge inkl. Strom 1,00 €
* Servicepauschale pro Person (Nutzung Sanitär, Müll, Strom) 1,50 €

Winterlagerplätze 16.10. - 14.04. Unterstand   Preis inkl.   MwSt. 

* mindestens 350,00 €
* Länge ü.A.  x (Breite ü.A. +0,50m Sicherheitsabstand) pro m² 15,00 €

     Freifläche  Preis inkl.   MwSt. 
* mindestens 300,00 €
* Länge ü.A.  x (Breite ü.A. +0,50m Sicherheitsabstand) pro m² 12,50 €

Sonstisge Leistungen                           Preis inkl.   MwSt. 

* Nutzung Slippanlage 10,00 €
* Stellplatz PkW (nicht öffentlich) kurzzeitig pro Tag 1,00 €
* Stellplatz PkW (nicht öffentlich) über 1 Woche pro Tag 0,50 €
* Stellplatz Trailer pro Saison Freifläche 25,00 €
* Stellplatz Trailer pro Saison Unterstand 50,00 €
* Motorlagerung (Außenborder) pauschal 25,00 €
* Lagerung Mast lfd. Meter 3,00 €
* Reinigung Unterwasserschiff lfd. Meter (inkl. Wasser,Strom) 4,00 €
* Nutzung Kärcher (inkl. Wasser, Strom) 12,00 €
* Zugmaschine Traktor pro Stunde 45,00 €
* Arbeitsleistung pro Stunde 30,00 €
* Kranleistungen (bis 15t pro Stunde zuzügl. An-/Abfahrt u. sonstige ab                              60,00 €
* Kranleistungen (ab 100t pro Stunde zuzügl. An-/Abfahrt u. sonstige ab                            145,00 €
* Transport und Krankosten nach Zeitaufwand abgerechnet
* Achtung:  diversen Dienstleistungen Sonn- und Feiertagszuschläge

Sonstisge Leistungen                            Preis inkl.   MwSt. 

* Caravanstellplatz (2Stück)  inkl. Strom pro Übernachtung 20,00 €
* Zelt (klein) 5,00 €
* Zelt (groß) 8,00 €
* Servicepauschale pro Person ( Nutzung Sanitär, Müll, Strom) 1,50 €
* Waschmaschine (Haus Carmen inkl. Waschpulver) 8,00 €
* Brötchenservice (Abrechnung lt. Bestellung)
* Sauna 3,5 Std  ("Haus Carmen") pro Person (Kinder bis 14Jahre frei) 15,00 €
* Frühstück im Haus Carmen, Erwachsene pro Person 15,00 €
* Frühstück im Haus Carmen, Kinder ab 4-12 Jahre pro Person 6,00 €

Herzlich Willkommen und gerne sprechen Sie uns bei Fragen an! Carmen Wolf-Jaddatz

Preisliste ab 2024

Sportboothafen & Ferienvermietung
Koppelweg 7 b, 17440 Sauzin OT Ziemitz,  www.hafen-ziemitz.de  
038360 206765  oder 0160 271 4981,
ferien@hafen-ziemitz.de Carmen Wolf-Jaddatz


